apelación, por lo que entonces se verificar la viabilidad o no de la imposición de la medida correctiva pertinente” 

Teniendo en cuenta lo anterior, el inspector de policía 16E resolvió declarar infractor al ciudadano, imponer 

medida correctiva de multa general tipo 4, equivalentes a la suma de novecientos treinta y seis mil trescientos 

veintitrés pesos ($936.323), advertirle al ciudadano que es caso de incumplimiento al pago de la multa 

impuesta se causará intereses y se procederá con el cobro por la vía coactiva de ser necesario, actualizar la 

presente decisión en el aplicativo ARCO, disponer que contra la presente decisión proceden los recursos de

[...]

Cabe precisar, que dentro de la audiencia del día 30 de marzo de 2021, se efectuó  audiencia  por el cual el 
inspector de policía 16E resolvió declarar infractor al ciudadano e impuso  medida correctiva de multa general 
tipo 4, equivalentes a la suma de novecientos treinta y seis mil trescientos veintitrés pesos ($936.323), 
omitiéndole  la oportunidad al presunto infractor de ejercer su derecho de defensa como un principio y 
garantía que le asiste a las partes, siendo el funcionario no solamente un garante del procedimiento si no 
consecuentemente ejecutor de estos principios y garantías.